ПРОТОКОЛ
собрания жителей по участию в конкурсе проекта инициативного бюджетирования

по адресу: Пермский край, Ординский район, с.Орда, ул. Трактовая д.2б

25.08.2023
Присутствовали: 20 чел.

1. Выборы представителей инициативной группы, председателя и секретаря собрания:
Предложены кандидатуры: Густокашиной Алены Александровны, Честикова Сергея

Денисовича, Раевских Андрея Викторовича, Галацан Геннадия Зурабовича, Феденева Савелия
Алексеевича, Галоян Светланы Сасуновны, Целикова Леонида Владимировича, Шестакова
Дмитрия Александровича, Клестовой Юлии Алесандровны, Бабушкина Анатолия
Александровича

Председатель собрания: Клестова Юлия Алесандровна
Секретарь собрания: Бабушкин Анатолий Александрович

Решение:
Утвердить состав инициативной группы в лице: Густокашиной Алены Александровны,

Честикова Сергея Денисовича, Раевских Андрея Викторовича, Галацан Геннадия Зурабовича,
Феденева Савелия Алексеевича, Галоян Светланы Сасуновны, Целикова Леонида
Владимировича, Шестакова Дмитрия Александровича, Клестовой Юлии Алесандровны,
Бабушкина Анатолия Александровича

Председатель собрания: Клестова Юлия Алесандровна
Секретарь собрания: Бабушкин Анатолий Александрович
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» 0 человек.
«воздержались» 0 человек.

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования.
Выступила Клестова Юлия Александровна и представила проект, предложила назвать

его «Приобретение автобуса малого класса».
Данный проект предполагает Приобретение автобуса малого класса для МБУ ФОК

«Золотая Орда» с целью обеспечения условий для перевозки спортсменов Ординского
муниципального округа различных видов спорта на соревнования различного уровня с целью
развития на территории муниципального округа физической культуры и массового спорта.

На сегодняшний день отсутствует транспорт с необходимым количеством мест для
безопасной перевозки спортсменов разнообразных видов спорта до места проведения
соревнований различного уровня.

Реализация данного проекта даст возможность устранить данную проблему.
В результате реализации проекта будет приобретен автобус малого класса для МБУ

ФОК «Золотая Орда» с целью обеспечения условий для безлопастной перевозки спортсменов
Ординского муниципального округа различных видов спорта на соревнования различного
уровня.

Для реализации проекта составлена смета. Представлен эскиз проекта. Общая стоимость
проекта - 3 870 000 рублей. Средства краевого бюджета составят не более 90 %, а средства
местного бюджета не менее 10 %, из них не менее 5% средства муниципального округа. Нам,
населению, необходимо определиться, сколько процентов готовы собрать.

Решение собрания:
Определить объем финансирования проекта с населения 5%.
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» 0 человек.
«воздержались» 0 человек.

В настоящее время собирать денежные средства не нужно. Сегодня проводится
собрание, оформляется протокол собрания. Информация будет размещена в газете «Верный
путь», на сайте администрации, в социальных сетях. Представлен эскиз автобуса малого класса.
Подготавливаются необходимые гарантийные письма, оформляется проект и направляется в
конкурсную комиссию администрации Ординского муниципального округа.

В случае прохождения проекта конкурсного отбора, начнем собирать денежные средства
и подтвердим их на счетах администрации, оформляется отчет, после чего поступят денежные
средства краевого бюджета. Администрация Ординского муниципального округа проводит
конкурсные процедуры, определяется подрядчик по выполнению работ. Реализация проекта
будет осуществлена до сентября 2024 года.

Решение собрания:
Поддержать проект инициативного бюджетирования «Приобретение автобуса малого

класса».
Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» 0 человек.
«воздержались» 0 человек.

3. Определение сроков и порядка осуществления сбора подписей в поддержку
инициативы граждан по проекту.

Слушали: Клестову Юлию Александровна. Она пояснила о необходимости сбора
подписей в поддержку проекта. Форма подписного листа утверждена Порядком назначения и
проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) в Ординском
муниципальном округе, после собрания необходимо подписать данный лист. Ответственным за
сбор подписей предложила кандидатуру Бабушкина Анатолия Александровича, срок сбора
подписи в поддержку проекта установить до 19.09.2023.

Решение собрания:
Выбрать ответственным за сбор подписей в поддержку проекта - Бабушкина Анатолия

Александровича, срок сбора подписей установить до 19 сентября 2023 года.

Результаты голосования:
«за» 20 человек.
«против» 0 человек.
«воздержались» 0 человек.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Клестова Юлия Александровна

Бабушкин Анатолий Александрович